ADENDO Nº 001 AO EDITAL 006/2026

CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

A Prefeitura Municipal de Pouso Alegre torna público, a seguinte alteração no Edital:

1 – NO ITEM 1:

ONDE SE LÊ

A necessidade de contratação temporária dos seguintes profissionais:

VAGAS

AMPLA

VAGAS

PCD
CARGO REMUNERAÇÃO ESCOLARIDADE

C. H.

SEMANAL

63 07 Técnico em

Enfermagem
R$ 2.532,28

Curso Técnico em Enfermagem

e registro no COREN

30 horas

semanais

30 03 Técnico em

Enfermagem
R$ 3.350,06

Curso Técnico em Enfermagem

e registro no COREN

40 horas

semanais

LEIA-SE

A necessidade de contratação temporária dos seguintes profissionais:

VAGAS

AMPLA

VAGAS

PCD
CARGO REMUNERAÇÃO ESCOLARIDADE

C. H.

SEMANAL

56 07 Técnico em

Enfermagem
R$ 2.532,28

Curso Técnico em Enfermagem

e registro no COREN

30 horas

semanais

27 03 Técnico em

Enfermagem
R$ 3.350,06

Curso Técnico em Enfermagem

e registro no COREN

40 horas

semanais

Os demais itens permanecem inalterados.

Pouso Alegre, 20 de janeiro de 2026.

    Mônica Maria Mendes                         Roberto Francisco dos Santos
Secretária Municipal de Saúde                    Secretário de Gestão de Pessoas